Publicado na Edição nº 839, Seção Itarana/ES, pág. 100 do DOM/ES de 04/09/2017

DECRETO Nº 910/2017

Exonera servidora a pedido do Cargo
Efetivo de Agente Comunitária de
Saúde.

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições conferidas pelos artigos 84, inciso V e 114, II, “c” da Lei nº 676/2002 –
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO as justificativas e motivações constantes do Processo nº
003763/2017, de 29/08/2017, da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a partir do dia 01 de setembro de 2017, a
servidora GRACIANI MARIA FRANCO FERREIRA, matrícula n° 002084 do cargo
Efetivo de Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde
- SEMUS, tendo sido nomeada através de Decreto n.º 086/2009.

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 01 de setembro de 2017.

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito do Municipal de Itarana